
 

Комитет по образованию администрации муниципального образования Богородицкий район 
 

ПРИКАЗ 

 

от 25.02.2022                                                                                                  № 41 

 

О проведении муниципальной диагностической  

работы по математике в 11-х классах  

ОУ МО Богородицкий район  

 

 В соответствии с муниципальным комплексным планом мероприятий, 

направленных на повышение качества образования в ОУ МО Богородицкий 

район на 2021-2022 учебный год,  утверждённым приказом комитета по 

образованию администрации МО Богородицкий район от 27.08.2021г. №164, 
муниципальной «Дорожной картой» по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в МО Богородицкий район 

в 2021-2022 учебном году, утверждённой приказом комитета по образованию 

администрации МО Богородицкий район от 27.08.2021г. №163, с целью 

оценки качества подготовки обучающихся 11-х классов 
общеобразовательных учреждений МО Богородицкий район к 

государственной итоговой аттестации ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 15.03.2022г. муниципальную диагностическую работу 

(далее – МДР-11) по математике базового уровня для обучающихся 11-х 

классов, выбравших сдавать ЕГЭ-2022 по математике базового уровня, и 
МДР-11 профильного уровня для обучающихся 11-х классов, 

выбравших сдавать ЕГЭ-2022 по математике профильного уровня. 

Начало МДР-11 по математике – 10.00, продолжительность: 3 часа (180 

минут) – для базового уровня; 3 часа 55 минут (235 минут) – для 

профильного. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение МДР-11 
в МО Богородицкий район ведущего инспектора комитета по 

образованию администрации муниципального образования 

Богородицкий район Крецу А.М.  

3. Руководителям ОУ: 

3.1. Подготовить аудитории для проведения МДР-11 15.03.2022г. 
3.2. Сформировать комиссии, состоящие из ответственного за 

организацию и проведение МДР-11 в ОУ и организаторов проведения 

МДР-11 в аудиториях (по 1 организатору на каждую аудиторию). 

Организатором в аудитории не может быть учитель математики.  

3.3. Обеспечить объективность проведения МДР-11 на всех её этапах. 

4. Ответственному за организацию и проведение МДР-11 в ОУ: 
4.1. При проведении МДР-11 следовать инструкциям по проведению 

тренировочных и диагностических работ в системе «СтатГрад». 



 

4.2. Получить 15.03.2022г. тексты тренировочной работы по 

математике базового и профильного уровней для обучающихся 11-х 

классов в системе «СтатГрад». Данная работа будет являться 

диагностической работой по математике в ОУ МО Богородицкий район.  

4.3. Обеспечить распечатку текстов работы по математике для 

каждого ученика. 
4.4. Обеспечить конфиденциальность содержания текстов МДР-11 

при их копировании. 

4.5. Передать тексты работы по математике и бланки для оформления 

работы организаторам в аудиториях.  

4.6. Обеспечить 15.03.2022г. до 18.00 доставку и передачу протоколов 

проведения МДР-11, упакованных бланков ответов МДР-11, списков 
участников МДР-11, списков отсутствующих на МДР-11  

ответственному за организацию и проведение  МДР-11 в МО 

Богородицкий район Крецу А.М.  

5. Организаторам МДР-11 в аудиториях: 

5.1. Получить от ответственного за организацию и проведение   

МДР-11 в ОУ тексты работ по математике, бланки для записи ответов, 
черновики. 

5.2. Организовать заполнение бланков ответов и проведение МДР-11 

в аудиториях.  

5.3. Обеспечивать порядок в аудиториях при проведении МДР-11. 

5.4. По истечении времени проведения МДР-11 оформить протокол 

проведения МДР-11 в аудиториях, собрать бланки, заполненные 
обучающимися, черновики и передать их ответственному за 

организацию и проведение МДР-11 в ОУ. 

6. Для осуществления проверки МДР-11 создать муниципальную 

комиссию по проверке работ обучающихся в следующем составе:  

 

      1.Крецу Т.В., главный методист МКУ «Информационно-методический 
центр», председатель комиссии 

      2.Левашова В.М., руководитель районного методического      

объединения учителей математики, учитель математики МОУ СШ №1, член 

комиссии 

      3.Лимончикова Е.Н., учитель математики МОУ СШ №1, член комиссии 

      4.Антонова М.И., учитель математики МОУ СШ №2, член комиссии 
      5.Моргунова Н.А., учитель математики МОУ СШ №3, член комиссии 

      6.Маркова И.А., учитель математики МОУ СШ №4, член комиссии  

      7.Квасова Л.В., учитель математики МОУ СШ №8, член комиссии 

      8.Страхова Е.И., учитель математики МОУ СШ №19, член комиссии   

 

7. Председателю муниципальной комиссии по проверке МДР-11 по 
математике Крецу Т.В. 17.03.2022г. получить от ответственного за 

проведение МДР-11 в муниципальном образовании Крецу А.М. пакеты с 

работами обучающихся 11-х классов, организовать работу комиссии по 



 

проверке работ обучающихся 17.03.2022г. в МКУ «Информационно-

методический центр» с 10.00, передать проверенные работы 17.03.2022г. 

ответственному за проведение МДР-11 в муниципальном образовании 

Крецу А.М.  

8. Ведущему инспектору комитета по образованию администрации 

муниципального образования Богородицкий район Крецу А.М. 
подготовить общий аналитический отчёт по итогам проведения МДР по 

математике для обучающихся 11-х классов до 04.04.2022г.   

9. Общеобразовательным учреждениям, членам муниципальной 

комиссии по проверке работ обучающихся при проведении и проверке 

МДР-11 руководствоваться рекомендациями Роспотребнадзора по 

организации работы образовательных организаций в условиях 
сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19). 

10. Назначить лицом, ответственным за хранение, использование 

материалов МДР-11 (бланков записи ответов обучающихся) 2021 – 2022 

учебного года главного методиста МКУ «Информационно-

методический центр» Крецу Т.В.  
11. Крецу Т.В. обеспечить сохранность материалов МДР-11 (бланков 

записи ответов обучающихся) с соблюдением режима информационной 

безопасности в порядке, исключающем к ним доступ посторонних лиц, 

кроме ответственного за организацию и проведение МДР-11 в МО 

Богородицкий район, до 04.04.2022г. 

12. Главному методисту МКУ «Информационно-методический 
центр» Крецу Т.В. передать материалы МДР-11 (бланки записи ответов 

обучающихся) ответственным за проведение МДР-11 в ОУ после  

04.04.2022г. 

13. Администрациям ОУ, учителям математики использовать 

материалы МДР-11 по математике для индивидуального анализа 

выполненных обучающимися работ и корректировки планов подготовки 
к ЕГЭ-2022 по математике. 

14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Председатель комитета по образованию                          И. П. Гайдак     
 

      

 
Гот. Крецу А. М. 


